ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ   «НЯНДОМСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА - ИНТЕРНАТ»

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Попечительского Совета.

 23.05.2016г.                                                                                                       г. Няндома                                                                                                                  присутствовало 12 человек

Повестка дня                                                                                                                                                                « Организация работы образовательного учреждения и Попечительского Совета в 2016 году. Планы и задачи 2017г.»
1.Вступительное  слово
2.Отчет «Подведение итогов работы за учебный год»
3. «Анализ работы попечительского Совета»
4.Обсуждение планов и задач на новый учебный год. Предложения по взаимодействию.

5.Внесение изменений в состав Совета.

6. Выставка   изделий, сделанных руками учащихся, воспитанников.
7. Экскурсия по школе.
Слушали:
директора Сидоровского М.Г.,
зам.директора по АХР Петрову Н.В.
председателя Попечительского Совета Тюльпина И.В.
Обсудили:                                                                                                                                                                1.  Вопросы повестки дня.

2.  Краткий отчет по работе школы и попечительского совета за 2015-2016год

3.  Предложения по взаимодействию:
3.1. Отец   Олег -  продолжение  по проведению  совместных благотворительных ярмарок и оказание помощи в демонтаже зданий в Моше; приглашение в гостевые домики  д.Ступино, д. Погост детям и работникам учреждения;
3.2. Струменский В.Г. оказание помощи в завершении строительства гаража, строительстве бани; списание дачи в Моше;
3.3.  Шевчук Ю.И. обучению  наших детей в настольную игру -  шашки;

  3.4. Кабашова Н.М. участие и освещение мероприятий проводимых в школе;.

  3.5. Попова Ю.Н. зам.председателя ВОИ совместные мероприятия, проекты  для детей;

3.6. Русина Ю.В. оказание помощи в  выделении средств для приобретения мебели для переделки спален в квартиры.

4. Внесение изменений в состав Попечительского Совета.

Решение:
1. Включить в состав Попечительского Совета Русину Юлию Викторовну, исключить Добрынинского Е.Ю., Сона М.С., Савина А.Н.
2.Отмечены благодарственными письмами за оказание   помощи Бутенко В.А., Попова Ю.Н.

3.утвердить план мероприятий на 2016-2017  учебный год.
Председатель                                                     И.В.Тюльпин
Секретарь                                                         П.А.Скороходова